
 

 

UCHWAŁA NR 397/LXI/23 

RADY MIASTA I GMINY WLEŃ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 

40 ze zmianami) Rada Miasta i Gminy Wleń uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Niniejsza uchwała określa zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie Miasta 

i Gminy Wleń. 

2. Przepisy niniejszej uchwały nie naruszają przepisów określających zasady i tryb przeprowadzania 

budżetu obywatelskiego. 

§ 2. 1. Konsultacje społeczne są oparte na zasadach powszechności, obiektywizmu, jawności, rzetelności 

oraz dostępności. 

2. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy i są niewiążące dla organów gminy. 

§ 3. Prawo do udziału w konsultacjach społecznych przysługuje Mieszkańcom Miasta i Gminy Wleń. 

§ 4. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Wleń zarządza konsultacje społeczne z urzędu: 

1) jeżeli wymaga tego ustawa lub, 

2) jeżeli uzna, że wymaga tego sprawa ważna dla gminy. 

2. Burmistrz może zarządzić konsultacje społeczne na uzasadniony wniosek: 

1) Rady Miasta i Gminy Wleń; 

2) grupy 5 radnych Rady Miasta i Gminy Wleń; 

3) organizacji społecznej, której obszar działania obejmuje teren Miasta i Gminy Wleń; 

4) grupy 20 mieszkańców Miasta i Gminy Wleń; 

5) Młodzieżowej Rady Gminy Wleń; 

6) Rady Seniorów. 

§ 5. 1. Wniosek, o którym mowa w § 4 ust. 2, sporządzany jest na piśmie lub w formie elektronicznej. 

2. Wniosek zawiera: 

1) oznaczenie wnioskodawcy; 

2) oznaczenie adresu zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy, adres elektroniczny wnioskodawcy; 

3) wskazanie sprawy ważnej dla gminy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 grudnia 2023 r.

Poz. 6985



4) uzasadnienie; 

5) wskazanie preferowanego przez wnioskodawcę sposobu przeprowadzania konsultacji społecznych. 

3. Jeżeli wniosek został złożony przez grupę mieszkańców Gminy Wleń, o której mowa w § 4 ust. 2 pkt 4 

uchwały, to zawiera także: 

1) wskazanie osoby upoważnionej do kontaktu z oznaczeniem jej imienia, nazwiska, adresu do 

korespondencji; 

2) listę mieszkańców popierających wniosek zawierającą ich imiona, nazwiska, adresy zamieszkania, 

własnoręczne podpisy oraz oświadczenie o byciu mieszkańcem Gminy Wleń; 

4. Jeżeli Burmistrz stwierdzi niekompletność wniosku, to wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia braków 

formalnych wniosku, w terminie siedmiu dni, od dnia doręczenia wezwania. 

5. Jeżeli wnioskodawca nie uzupełnił wniosku w terminie, Burmistrz pozostawia wniosek bez rozpoznania. 

6. Burmistrz rozstrzyga o zarządzeniu konsultacji społecznych w terminie do 14 dni, od dnia otrzymania 

kompletnego wniosku. 

7. O odmowie zarządzenia konsultacji społecznych zawiadamia się wnioskodawcę na piśmie. Pismo 

zawiera uzasadnienie odmowy zarządzenia konsultacji społecznych. 

§ 6. Zarządzenie Burmistrza o przeprowadzeniu konsultacji społecznych zawiera: 

1) wskazanie sprawy wynikającej z przepisu prawa, która poddawana jest konsultacjom społecznym lub 

wskazanie sprawy ważnej dla gminy; 

2) wskazanie metod wykorzystanych do przeprowadzenia konsultacji społecznych w danej sprawie, spośród 

metod wymienionych w § 8 uchwały; 

3) wskazanie pracownika Urzędu Gminy lub jednostki właściwej w sprawie konsultacji społecznych; 

4) termin przeprowadzania konsultacji społecznych; 

5) może zawierać materiały dotyczące przedmiotu konsultacji społecznych. 

§ 7. 1. Burmistrz zarządza konsultacje społeczne w formie obwieszczenia. 

2. Obwieszczenie publikowane jest na oficjalnej stronie internetowej Gminy Wleń, na stronie BIP oraz 

rozplakatowuje się na terenie gminy. 

§ 8. Konsultacje społeczne można prowadzić z wykorzystaniem następujących metod: 

1) otwartych, protokołowanych spotkań; 

2) badań ankietowych; 

3) spotkań prowadzonych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość; 

4) debat z udziałem ekspertów; 

5) punktu konsultacyjnego; 

6) warsztatów word cafe; 

7) spacerów badawczych; 

8) przyjmowania pisemnych uwag i opinii za pośrednictwem urzędu gminy lub drogą elektroniczną; 

9) możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji. 

§ 9. 1. Konsultacje społeczne trwają od 14 do 60 dni, od daty wejścia w życie zarządzenia, o którym mowa 

w § 6 ust. 1 uchwały. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się, jeżeli przepisy szczególne przewidują inne terminy prowadzenia 

konsultacji społecznych. 

§ 10. 1. Po zakończeniu konsultacji społecznych Burmistrz przygotowuje sprawozdanie 

z przeprowadzonych konsultacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6985



2. Sprawozdanie zawiera: 

1) podstawę prawną przeprowadzonych konsultacji; 

2) określenie przedmiotu konsultacji; 

3) informacje o wykorzystanych metodach konsultacji; 

4) podsumowanie przeprowadzonych konsultacji społecznych. 

3. Sprawozdanie podaje się do publicznej wiadomości, w szczególności poprzez opublikowanie  

na oficjalnej stronie internetowej Gminy Wleń. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wleń. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Wleń: 

Katarzyna Kotołowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6985


		2023-12-18T11:30:15+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




